
 
 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA 

VALMIERAS TEHNIKUMS 
Reģ.Nr. 90009612809 

Vadu iela 3, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, tālrunis: 29009990, e-pasts: skola@valmierastehnikums.lv 

 
IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Valmierā 
 
Datumu skatāms laika zīmogā        Nr.  2.2/3          

            
            

 
 

Grozījumi Valmieras tehnikuma 2024.gada 19. decembra iekšējos noteikumos 
“Stipendiju nolikums” 

 
                                                                     

Izdoti saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 1.punktu un  
Ministru kabineta 17.12.2024. noteikumu Nr.818 

“Noteikumi par stipendijām” 42. punktu  
 
 

 Izdarīt šādus grozījumus Valmieras tehnikuma 2024.gada 19.decembra iekšējos noteikumos 
“Stipendiju nolikums” (turpmāk - Stipendiju nolikums): 

1. Papildināt Stipendiju nolikumu ar 7. punktu, izsakot  šādā redakcijā: 
“7. Piešķirto stipendiju ieskaita izglītojamā norēķinu kontā katru mēnesi līdz 28.datumam un par 
vasaras brīvlaika mēnešiem (jūlijs, augusts) ieskaita izglītojamā norēķinu kontā ne vēlāk kā 
nedēļu pēc vasaras brīvlaika sākuma. Profesionālās izglītības programmu apguves noslēguma 
pēdējā mēnesī Tehnikums stipendiju izmaksu veic pirms izglītojamais tiek atskaitīts no izglītojamo 
skaita.” 
2. Izteikt 10.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“10.2. ja iepriekšējā stipendijas piešķiršanas periodā izglītojamais atbilstoši sasniegtajiem mācību 
rezultātiem jebkurā vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursa (pamatkursa, 
padziļinātā kursa, specializētā kursa) vai profesionālā kompetenču moduļa, profesionālā mācību 
priekšmeta vai mūžizglītības kompetenču moduļa starpvērtējumā vai, ja mācību priekšmets vai 
modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis ne vairāk kā vienu nepietiekamu vērtējumu 
vai apzīmējumu “nav vērtējuma” saskaņā ar valsts izglītības standartos noteikto, vai, ja Valsts 
aizsardzības mācībā ir iegūts vērtējums “NA” (nav apguvis);” 
3. Izslēgts 10.3. un 10.4.apakšpunktu. 

4. Izteikt 11. punktu  šādā redakcijā: 
“ 11. Minimālo stipendiju nepiešķir (stipendijas apmērs 0,00 euro), ja izglītojamā saņemto 
vērtējumu un apzīmējumu skaits ir lielāks par Nolikuma 10.2.apakšpunktā minēto skaitu.” 
5. Izteikt 12. punktu  šādā redakcijā: 

https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/aa9698d4-cdd1-44a8-ad31-8473b735871d


 
 
“12. Paaugstinātu stipendiju, ņemot vērā Tehnikuma stipendiju fondā pieejamo finanšu līdzekļu 
apjomu un izglītojamo skaitu, kuri uz to pretendē attiecīgajā periodā, izglītojamajam piešķir, ja 
iepriekšējā stipendiju piešķiršanas periodā izglītojamais atbilstoši sasniegtajiem mācību 
rezultātiem jebkura vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmeta kursa (pamatkursa, 
padziļinātā kursa, specializētā kursa) vai profesionālā kompetenču moduļa, profesionālā mācību 
priekšmeta vai mūžizglītības kompetenču moduļa starpvērtējumā vai, ja mācību priekšmets vai 
modulis ir noslēdzies, galīgajā vērtējumā ir saņēmis pietiekamu vērtējumu saskaņā ar valsts 
izglītības standartos noteikto un, ja Valsts aizsardzības mācībā ir saņemts vērtējums vismaz “A” 
(apguvis);” 

6. Izslēgts 12.1., 12.2., 12.3. un 12.4.apakšpunktu. 
7. Papildināt Stipendiju nolikumu ar 20.1 punktu, izsakot to šādā redakcijā 

8. Papildināt Stipendiju nolikumu ar 13.1 punktu, izsakot to šādā redakcijā: 
“13.1Atbilstoši Nolikumā noteiktajam paaugstinātas stipendijas apmēram un kritērijiem papildus 
ņem vērā izglītojamā iepriekšējā stipendiju piešķiršanas perioda aktivitāti Tehnikuma 
sabiedriskajā dzīvē, tai skaitā dalību mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālajos konkursos, 
sporta sacensībās un citos Tehnikuma atbalstītajos pasākumos, ja izglītojamais ir izpildījis 
Nolikuma 12.punktā minētos nosacījumus.” 
9. Izteikt 14. punktu  šādā redakcijā: 

“14. Stipendiju piešķiršanas perioda pēdējā mācību mēnesī Tehnikums stipendiju fonda ietvaros 
var pārskatīt un papildus palielināt 4.kursa izglītojamajam piešķirtās paaugstinātās stipendijas 
apmēru, ņemot vērā Nolikuma 1.pielikumā noteiktos kritērijus. Izglītojamam piešķirtās 
paaugstinātas stipendijas apmērs ne vairāk kā divas reizes var pārsniegt 
Nolikuma 4.2.apakšpunktā noteikto maksimālo paaugstinātās ikmēneša stipendijas apmēru 
atbilstoši Tehnikuma Nolikumā noteiktajam konkrētam paaugstinātās stipendijas apmēram.” 

10. Izteikt 16. punktu  šādā redakcijā: 
“16. Stipendijas piešķiršanas periodā Tehnikums pārskata izglītojamam piešķirto stipendijas 
apmēru līdz nākamās ikmēneša stipendijas izmaksas dienai, ja iepriekšējā kalendārajā mēnesī 
izglītojamais ir neattaisnoti kavējis vai viņam par Tehnikuma iekšējās kārtības noteikumu 
pārkāpumiem ir izteikts izglītības iestādes vadītāja rakstveida brīdinājums vai rājiens.” 

11. Papildināt Stipendiju nolikumu ar 16.1 punktu, 16.1.1, 16.2.1 , 16.3.1 izsakot to šādā redakcijā:  

“16.1Pārskatot stipendijas apmēru Nolikuma  16. punktā noteiktajā gadījumā, Tehnikums ņem 
vērā šādus nosacījumus:  

16.1.1  izglītojamam, kam piešķirta minimālā ikmēneša stipendija, un iepriekšējā kalendārajā 
mēnesī izglītojamais neattaisnoti kavējis mācības vairāk kā astoņas stundas vai par 
Tehnikuma iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem ir izteikts  vairāk kā viens 
tehnikuma direktora rakstveida brīdinājums vai rājiens, nākamajā mēnesī minimālo 
stipendiju nepiešķir; 

16.2.1 izglītojamam, kam piešķirta paaugstināta ikmēneša stipendija un iepriekšējā 
kalendārajā mēnesī izglītojamais ir neattaisnoti kavējis mācības ne vairāk kā astoņas 
stundas vai par Tehnikuma iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem ir izteikts ne 
vairāk kā viens Tehnikuma direktora rakstveida brīdinājums vai rājiens, nākamajā 
mēnesī  piešķir minimālo stipendiju; 

16.3.1 izglītojamam, kam piešķirta paaugstināta ikmēneša stipendija un iepriekšējā 
kalendārajā mēnesī izglītojamais ir neattaisnoti kavējis mācības vairāk kā astoņas 
stundas vai par Tehnikuma iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumiem ir izteikts vairāk 
kā viens Tehnikuma direktora rakstveida brīdinājums vai rājiens, nākamajā mēnesī 
ikmēneša stipendiju nepiešķir.” 

12. Izteikt 19. punktu  šādā redakcijā: 

https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/3f0bca68-f9d9-463f-9b7d-53b3da9f85c0
https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/3f0bca68-f9d9-463f-9b7d-53b3da9f85c0
https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/5ad5b8bd-2414-4fdc-963a-a48d5e347961


 
 
“19. Ja izglītojamais tiek atskaitīts no Tehnikuma izglītojamo skaita pirms stipendijas izmaksas, 
tad viņam stipendiju mēnesī, kurā izglītojamais tiek atskaitīts, neizmaksā.” 
13. Izteikt 24. punktu, 24.1., 24.2., 24.3. 24.5.,apakšpunktu šādā redakcijā: 
“24. Tehnikuma direktors ar rīkojumu nosaka komisiju šādā sastāvā: 

24.1. komisijas priekšsēdētājs- direktora vietnieks; 
24.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks - pedagoģiskais darbinieks; 
24.3. komisijas loceklis  - pedagoģiskais darbinieks; 
24.4. komisijas sekretārs (bez balss tiesībām)- ar direktora rīkojumu noteikts darbinieks; 
24.5. 2 (divi) izglītojamo pašpārvaldes deleģēti pārstāvji (bez balss tiesībām) novērotāju 

statusā.” 
14. Papildināt Stipendiju nolikuma 3.pielikuma 10.4.apakšpunktu un 3.1pielikuma 

10.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

10.4. 

izglītojamais ir no daudzbērnu ģimenes (arī gadījumā, ja attiecīgās 
ģimenes bērni jau pilngadīgi, bet vismaz trīs no tiem nav vecāki par 24 
gadiem un mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē vai 11 
mēnešus pilda valsts aizsardzības dienestu) 

   jā    nē 

15. Grozījumi Stipendiju nolikumā stājas spēkā ar 2025.gada 1.jūliju. 
 

Direktore   (paraksts)                        Vineta Melngārša 

 
 
Ilze Avotiņa 20270264 
ilze.avotina@valmierastehnikums.lv 
 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 


